ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС. ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ГБОУ СОШ пос. Просвет)

ПРИКАЗ

28.08.2024 г.                   п. Просвет      № 290-од

О внесении изменений в приказ от 09.01.2024 №8-од «Об установлении средней стоимости

второго приема  бесплатного горячего питания для обучающихся 1-4 классов, один из

родителей (законных представителей) которых относится к категории лиц, принимающих

участие в специальной военной операции»

На основании   Распоряжения МОиНСО от 03.07.2024 № 759-р «О внесении изменений в

Распоряжения министерства образования и науки Самарской области  № 5-р от 09.01.2024г. «Об

установлении средней стоимости второго приема   бесплатного горячего питания для

обучающихся 1-4 классов государственных образовательных учреждений Самарской области

(муниципальных общеобразовательных организаций в Самарской области) реализующих

основные образовательные  программы  начального общего, основного общего и среднего общего

образования, один из родителей (законных представителей) которых относится к категории лиц,

принимающих участие в специальной военной операции, перечень которых установлен

Правительством  Самарской области, на 2024 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести  в  приказ от 09.01.2024 г. №8-од «Об установлении средней стоимости второго приема

бесплатного горячего питания для обучающихся 1-4 классов, один из родителей (законных

представителей) которых относится к категории лиц, принимающих участие в специальной

военной операции» следующие изменения:

1) В пункт №1 приказа изложить в следующей редакции

«1.Согласовать среднюю стоимость второго приема   бесплатного горячего питания для

обучающихся 1-4 классов в  2024 году:

- для обучающихся в первую смену (обед)  – 108 рублей 93 копейки в день;

- для обучающихся во вторую смену (полдник) – 40 рублей 36 копеек в день

с 01.01.2024 по 30.09.2024:

- для обучающихся в первую смену (обед)  – 104 рублей 43 копейки в день;

- для обучающихся во вторую смену (полдник) – 35 рублей 86 копеек в день.

с 01.10.2024 по 31.12.2024:

- для обучающихся в первую смену (обед)  – 124 рублей 24 копейки еженедельно не менее 3-х раз

в неделю (в соответствии с графиком, устанавливаемым образовательной организацией), в том

числе 19 рублей 81 копейка на дополнительную витаминизацию горячего питания согласно

СанПиН, в остальные дни-104 рубля 43 копейки;

- для обучающихся во вторую смену (полдник) – 55 рублей 67 копеек копейки еженедельно не

менее 3-х раз в неделю (в соответствии с графиком, устанавливаемым образовательной

организацией), в том числе 19 рублей 81 копейка на дополнительную витаминизацию горячего

питания согласно СанПиН, в остальные дни-35 рубля 86 копейки».

2) Главному бухгалтеру, контрактному управляющему руководствоваться данным приказом

при заключении контрактов об организации питания обучающихся образовательного

учреждения с организатором питания.

3) Настоящий приказ вступает в силу с 1 октября 2024 года.

4) Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  ГБОУ СОШ  пос. Просвет                                                                О.И. Седнева

С приказом ознакомлены:

Главный бухгалтер                  _______________________/__________________

Контрактный управляющий  _______________________/__________________

		2024-09-19T13:24:27+0400
	Седнева О.И.